
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

07  de agosto de 2016 

Edição: 0907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA. 
CNPJ sob nº. 06.218.782/0001-16 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 077/2015 
  

Objeto: Aquisição de 250 toneladas de emulsão asfáltica - tipo RC-1CE 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

Acréscimo de 25%, sobre a quantidade do item 01 – EMULSAO ASFALTICA TIPO RC-1CE, do Lote 01 do contrato, 
equivalente a 62,50 toneladas 
Valor: R$ 173.716,87 (cento e setenta e três mil e setecentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Inalteradas as demais condições do Contrato originário nº 150/2015, de 06/11/2015.  
 
Nova Londrina, 29 de julho de 2016. 
 
                                                                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                            Prefeito Municipal 
                                               

  

                  
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

07  de agosto de 2016 

Edição: 0907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 147/2016 
05 de agosto de 2016 

 

 

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA O 

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO EM LOCAL QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal ANA PAULA MOREIRA FLORIANO, portadora da 

cédula de identidade RG nº 8.590.666-6 - SSP/PR e do CPF nº 042.139.779-94, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Nova Londrina, no cargo de Serviços 

Gerais, para exercer sua função na Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de seus 

vencimentos. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo os seus efeitos retroativos a 

data de 26 de julho de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

 

                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

07  de agosto de 2016 

Edição: 0907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 

 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 148/2016 
05 de agosto de 2016 

 

 

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA O 

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO EM LOCAL QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal VANESSA DA CONCEIÇÃO LACERDA, portadora da 

cédula de identidade RG nº 1.929.627 - SSP/ES e do CPF nº 090.636.027-74, lotada na 

Secretaria Municipal de Ação Social, do Município de Nova Londrina, no cargo de 

Cozinheira, para exercer sua função na Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de 

seus vencimentos. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, tendo os seus efeitos retroativos a 

data de 01 de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

 

                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

07  de agosto de 2016 

Edição: 0907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 149/2016 
05 de agosto de 2016 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO 
EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o 
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços 
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de 
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos Profissionais 
do  Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

R E S O L V E 

 

Art. 1º -  Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal, 

Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas aulas / 

semanais: 

Professora Escola Optante Não Opt 

Marilza Rodrigues de 

Souza -   C01 

Escola Mun. Monteiro 

Lobato 

 X 

 

 Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de agosto de 2016, revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM  05 DE 
AGOSTO DE 2016. 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário da Administração. 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

